1) Qu. I S. 457.

2) S. oben S. 62 die betreffende Stelle aus dem Rotulus 28 von
S. Marien.

3) Sonst wäre er auch als weiteres wichtiges Moment für die vor¬

zeitige Pfarrwürde von S. Marien geltend gemacht worden, wie man

die ehemalige sepultura für die Pfarrqualität von Peter-Paul ins Feld

führte (s. Rotul. I art. 3 u. oben).
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über dem Bischof selbständig und unter ihnen eine Menge von
Pfarrkirchen'). Es ist aber an sich schon einleuchtend, dass das
römische Kapitol mit dem dazu gehörigen Bereiche als Staats¬
besitz bei dem Uebergange Kölns an die Franken, von den
Königen konfiszirt wurde. Wenn nicht bereits aus römisch-christ¬
licher Zeit dort ein Oratorium gestanden hat, wie es anderweitig
vorkam 2), oder die früheren Merowingerkönige eine „Burgkapelle"
dort errichteten, so sehloss sich jedenfalls an das von Plektrud
gestiftete Marienmünster der königlichen Burg nicht nur der dazu
gehörige kleine Bezirk innerhalb der Römermauern an, sondern
auch der benachbarte Theil des von den Franken neu besiedelten

Suburbium; für diese bildeten ja die Römermauern weder in
wirthsckaftlicher noch in kirchlicher Beziehung ein trennendes
Hinderniss.

Beilagen.

ca. 1100 . Transsumirte Urkunde aus dem rotulus 28 der Prozess¬

akten in S. Maria im Kapitol vom Jahre 1299 über die
Pfarrei Peter - Paul. Aussage des Henricus de Mailsdorp,
presbyter canonicus an S. Marien und Offiziant der Notburgis-
kapelle.

. . . Quod in ecclesia b. Marie i. C. sit unum volumen sive

unus über antiquus, in quo omnia iura, bona et res ipsius ec-

clesie, que habuerint ab antiquo, conscripta continentur, et quod

idem über sit scriptus per dyptonges scilicet per Ae, Oe in diversis

locis eiusdem libri et scriptorum suorum. Et dicit, quod in eodem

libro legit non semel immo pluries, quod ecclesia nunc s. Noit-

burgis fuerit quondam nominata ecclesia beatorum Petri et Pauli

et originaria totius 3) paroehie nunc s. Martini, quasi mater

parochialis eiusdem et quod quidam Gerüvus, sacerdos et canonicus

b. Marie in Capitolio fuerit plebanus illius ecclesie s. Noitburgis

et quod sub illo Gerlivo idem scriptum, de quo ipse testis superius

ineipit deponere et deponit, cum parochianis eiusdem loci factum

et initum fuerit, prout in eodem libro legit contineri in hec verba:

1) Stutz I S. 156 ff.

2) Stutz I S. 156 ff.

3) Ebenso die Aussage in rotul. 29.

II eilir. Sc Ii a ef er:

„Cognoscat sanctitas vestra, domine pater, quod ego Ger-
livus, sacerdos et canonicus b. Marie in Colonia, a bone memorie
pastore Gerlivo ante viginti quinque annos ecclesiam ss. Petri
et Pauli, que dicitur s. Noitburgis, que est ad latus monasterii,
quam matricem appellaiit, eo iure, quo et antecessores mei
Engelgerus, scilicet Rodolphus, Henricus et quamplures ante nona-
ginta annos obtinuerant, suscepi piossidendam et regendam, quam
etiam vetustate collapsam reparavi. Quia autem eoclesia ss. Petri
et Pauli, que dicitur s. Noitburgis, originaria est et ab ea pro
commoditate populi parochiani cura pastoralis ad ecclesiam
s. Martini translata est, ne ipsa a Dei servicio viduaretur vel
pocius desolaretur, et, ne sacerdos ibi serviens in aliquo suo iure
privaretur, constitutum est ab . . . abbatissa, que patronatnm tocius
parochie obtinet,, et universo collegio sanctimonialium ac canoni-
corum et tota parocliia consentiente, ut ipse secundus sit in olei
unctione infirmorum et in celebritate vigiliarum defunctorum cum
legitimo pastore, qui sufficere toti parochie non potest,
et que de hiis emergit consolatio, ei participetur. Statutum est
eciain, ut misse nupciales de universa parocliia maiores in ec-
clesia ss. Petri et Pauli, que dicitur s. Noitburgis, celebrentur et
oblationes, que ibi tunc contingunt,, ex equo ei dividantur.